PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.08.2016
	           с. Камень-Рыболов
	№
	 465-па

	О внесении изменений в постановление  Администрации Ханкайского муниципального района от 31.12.2014 № 999-па «Об утверждении муниципальной программы «Создание и функционирование многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2016 годы»

	В соответствии с Уставом Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление  Администрации Ханкайского муниципального района от 31.12.2014 № 999-па «Об утверждении муниципальной программы «Создание и функционирование многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2016 годы»  следующие изменения:

1.1. в наименовании и по тексту постановления слова «на 2015-2016 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

1.2.в муниципальной программе «Создание и функционирование многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2016 годы (далее - Программа):

1.2.1. в наименовании и по тексту  Программы слова «на 2015-2016 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

1.2.2. строку «Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района  на  финансирование  муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на  реализацию  ее  целей средств краевого и федерального бюджетов,   внебюджетных источников» Паспорта программы изложить в следующей
редакции:
«
Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района  на  финансирование  муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на  реализацию  ее  целей средств краевого и федерального бюджетов,   внебюджетных   источников

Общий объем финансирования Программы составит - 34546,19 тыс.руб.,

в том числе:

- из средств федерального бюджета

799,92 тыс.руб. (2015);

 - из средств краевого бюджета 17258,47 тыс.руб.

(2918,17 - 2015, 3199,66 - 2016, 2785,16 - 2017, 2785,16 - 2018, 2785,16 - 2019, 2785,16 - 2020);

 - из средств местного бюджета 16487,80 тыс.руб.

(2321,00 - 2015, 3026,16 - 2016, 2785,16 - 2017, 2785,16 - 2018, 2785,16 - 2019, 2785,16 - 2020)
»

»
1.2.3. в строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта программы цифры  «25%»  и «75 %»  заменить соответственно  цифрами  «65%» и «95%»;
1.2.4. раздел  8 изложить в следующей редакции:
«8. Ресурсное обеспечение реализации программы

Ресурсное обеспечение реализации Программы  за счет средств местного бюджета,  информация о ресурсном обеспечении Программы за счет средств местного бюджета  и прогнозная оценка привлекаемых на ее реализацию целей средств краевого и федерального бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников приводятся в Приложениях № 3 и № 4 к Программе.»;
1.2.5.  приложение № 1 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.2.6.  в строке 1.4.3.  приложения № 2 слова «декабрь 2016» заменить словами «декабрь 2020»;

1.2.7.  приложение № 3 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;

1.2.8.  приложение № 4 изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава муниципального района-

глава Администрации

муниципального района                                                                              В.В. Мищенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального  района

от 26.08.2016  №  465-па
«Приложение № 1

к муниципальной программе,

утвержденной постановлением
Администрации муниципального  района

от  31.12.2014 № 999-па
СВЕДЕНИЯ

о показателях  (индикаторах) муниципальной программы

«Создание и функционирование многофункционального центра предоставления государственных и
муниципальных услуг в Ханкайском муниципальном районе» на 2015 - 2020 годы

	№

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед.

измерения
	Значение показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления
(процент от числа опрошенных)
	процентов
	25
	45
	50
	55
	60
	65

	2.
	Удовлетворенность получателей муниципальной услуги ее качеством и доступностью
	процентов
	75
	85
	87
	90
	92
	95

	3.
	Открытость органов местного самоуправления
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

                                                                                                                                                                 Приложение № 2

к постановлению Администрации
муниципального  района

от 26.08.2016  №  465-па

                                                                                                                                                                                                                          «Приложение № 3
к муниципальной программе,

утвержденной постановлением
Администрации муниципального  района

от  31.12.2014 № 999-па
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы  «Создание и функционирование многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ханкайском муниципальном районе»
 на 2015 - 2020 годы  за счет средств местного бюджета
	  № п/п
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	«Создание  и функционирование много-функционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Ханкайском муниципальном районе» на 2015 - 2020 годы
	Всего
	2321,00

	3026,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16

	1.1.
	Подготовка проектно-сметной документации реконструкции (ремонта) помещений
	отдел градостроительства и земельных отношений
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Проведение строительно-монтажных работ
(капитальный ремонт помещений)
	отдел градостроительства и земельных отношений
	1947,00
	55,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Приобретение автомобиля
	отдел имущественных

отношений
	0,00
	186,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Обеспечение деятельности МФЦ

	314,00
	2785,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1.
	Автоматизация деятельности МФЦ (вычислительное, сетевое оборудование, оргтехника, программное обеспечение)
	управление

делами
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.2.
	Приобретение мебели и прочие расходы
	отдел имущественных

отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 1.4.3.
	Обеспечение деятельности МАУ «МФЦ»
	управление

делами
	314,00

	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16

Приложение № 3
к постановлению Администрации
муниципального  района

от 26.08.2016  №  465-па

 «Приложение № 4

к муниципальной программе,

утвержденной постановлением
Администрации муниципального  района

от  31.12.2014 № 999-па
ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Создание и функционирование
многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
в Ханкайском муниципальном районе» на 2015 - 2020 годы за счет средств местного бюджета
и прогнозная оценка привлекаемых на ее реализацию целей средств краевого и федерального бюджетов,
бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	«Создание и функционирование многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Ханкайском муниципальном районе»  на 2015 - 2020 годы

	Всего
	6039,09
	6225,82
	5570,32
	5570,32
	5570,32
	5570,32

	федеральный бюджет
	799,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	2918,17
	3199,66
	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16

	местный бюджет
	2321,00
	3026,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Подготовка проектно-сметной документации реконструкции (ремонта) помещений

	всего
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Проведение строительно-монтажных работ
(капитальный ремонт помещений)
	всего
	5665,09
	55,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	799,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	2918,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1947,00
	55,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Приобретение автомобиля
	всего
	0,00
	600,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	414,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	186,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Обеспечение деятельности МФЦ
	всего
	314,00
	5570,32
	5570,32
	5570,32
	5570,32
	5570,32

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16

	местный бюджет
	314,00
	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1.
	Автоматизация деятельности МФЦ
(вычислительное, сетевое оборудование,
оргтехника, программное обеспечение)
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.2.
	Приобретение мебели и прочие расходы
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.3.
	Обеспечение деятельности МАУ «МФЦ»
	всего
	314,00
	5570,32
	5570,32
	5570,32
	5570,32
	5570,32

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16

	местный бюджет
	314,00
	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16
	2785,16

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

______